
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.41/Serv.Man. del 06-07-2017

N.  401 del Registro generale

Oggetto:
EMERGENZA SISMA ITALIA CENTRALE 26/30 OTTOBRE 2016 - LIQUIDAZIONE
FORNITURA TAVOLI E PANCHE PER ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di affidare i lavori di che trattasi;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;
VISTOil vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli
enti locali”;

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 35 del 29/12/2014 con cui sono state
regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs
n°267/2000;

D E T E R M I N A
di liquidare la fattura espressamente riportata nel documento istruttorio;1.
di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione2.
Civile per l’emergenza terremoto, CAPITOLO DI SPESA N. 88;



di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di3.
provvedere alla liquidazione della relativa fattura mediante inserimento on-line nel sistema
regionale CohesionWorkPA.

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti
uffici unitamente alla documentazione giustificativa:

Al servizio finanziario;

Al servizio albo pretorio

UFFICIO TECNICO COMUNALE
Il Direttore

Ing. Mauro Ferranti
Coordinatore del C.O.C.

@-@ - Pag. 2 - @-@



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Il sottoscritto Geom. Gianfranco Carimini istruttore tecnico del servizio manutenzione,

PREMESSO che:
In data 26 ottobre 2016 ore 19:10 e in data 30 ottobre 2016 ore 7:40 si sono verificati forti

eventi sismici che hanno interessato in modo considerevole il territorio comunale;
In seguito all’evento di cui sopra si è provveduto all’allestimento delle aree di Vallicelle A),

Vallicelle B) e San Paolo C) dove sono ricoverate strutture prefabbricate che ospitano la
popolazione colpita dagli eventi sismici;

Vista la determina per impegno di spesa del responsabile dell’Ufficio Tecnico Ing. Mauro

Ferranti, n. 226 del registro generale in data 06/07/2016, per la fornitura di tavoli e panche per la
popolazione assistita nelle aree di accoglienza per un importo di € 18.300,00 iva compresa;

Visto il verbale del 09/05/2017 con il quale si attesta che non sono pervenute offerte nella

procedura negoziata tramite RDO sul mercato elettronico della pubblica amministrazione;
Visto la richiesta di offerta per la fornitura di tavoli e panche inviata in data 25/05/2017

dall’Ufficio Tecnico Comunale alle Ditte Ferramenta il Duomo di Camerino, Formaggi Luigi di
Muccia, Santacchi Tecnobrico di Camerino, Agrotecnica Paciaroni di Camerino, con scadenza
presentazione offerta il 29/05/2017 alle ore 13,00;

Viste le offerte pervenute entro le ore 13,00 del 29/05/2017, da parte delle Ditte Agrotecnica

Paciaroni di Camerino e Santacchi Tecnobrico di Camerino;
Vista l’offerta da parte della Ditta Santacchi Tecnobrico di € 128,00 oltre iva per ogni Kit

composto da 1 tavolo e due panche;
Vista l’offerta da parte della Ditta Agrotecnica Paciaroni di € 129,50 oltre iva per ogni Kit

composto da 1 tavolo e due panche;
Visto le due offerte ricevute, viene assegnata la fornitura dei tavoli e panche alla Ditta

Santacchi Tecnobrico di Camerino al prezzo per ogni Kit (1 tavolo + 2 panche) di € 128,00 oltre
iva;
                                                                                 P R O P O N E

1) La liquidazione della seguente fattura di cui al presente prospetto la cui spesa è fronteggiata con il capitolo di spesa
m. 88

Fattura

FORNITURE n° Data €. CIG
SANTACCHI TECNOBRICO
Fornitura di N. 117 tavoli + 234
panche

9_17
20/06/201
7 18.270,72

ZB21E779FF

Totale 18.270,72

di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione2)
Civile per l’emergenza terremoto;

@-@ - Pag. 3 - @-@



di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di3)
provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del
Procedimento che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione delle
spese in somma urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale
CohesionWorkPA.
Camerino, 06/07/2017

                                                                                            Istruttore Tecnico
                                                                                Geom. Gianfranco Carimini

Data
Il Responsabile

F.to FERRANTI MAURO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
FERRANTI MAURO

@-@ - Pag. 4 - @-@


